# Theses juridicae inaugurales

<https://hdl.handle.net/1874/292726>

5

THESES  
JURIDICAE INAUGURALES,

QUAS,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

BERNARDI TER HAAR,

THEOL. DOCT. ET PROF. ORD.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS JURIDICAE DECRETO,

**Pro Gradu Doctoratus**

SUMMISSQUE IN

JURE ROMANO ET HODIERNO HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

**JACOBUS ADRIANUS VAN HASSELT,**

*Zutphanensis.*

A. D. IV M. MAJI A. MDCCCLIX, HORA II.

*Cropteti ad Rhenum,*

A P U D J. DE KRUIJFF.

MDCCCLIX.

II.

Qui sciens indebitam pecuniam accipit , furtum committit , etiam praeter casum , quod se simulaverat creditorem vel solutionem alteri debitam acceperat .

III.

Non facio cum clar. Goudsmit in L. 31, § 1 ,  
D. de aquirendo dominio pro *lucri* — . . . . *causa*  
*legendum esse periculi.*

IV.

L. 51. § 1. D. de aedilitio edicto cum L. 17 de  
liberali causa conciliari nequit.

V.

L. Ult. D. *Si quadrupes pauperiem minime praecep-*  
*tis juris Romani adversatur.*

VI.

Filio naturali , a matre tantum vel ab utroque pa-  
rentum agnito , tutor dari potest .

VII.

Minus probandum quod in jure nostro , consensus

tutoris honorarii sufficit, ut tutor pupillam uxorem ducere possit.

VIII.

Non facio cum sententia Tribunalis Daventriensis (relata Weekbl. v. h. Regt, 2 Julij 1857) ecclesias in jure nostro, rebus extra commercium positis adnumerandas esse.

IX.

Debitor ex obligatione alternativa, qui per errorem utrumque solvit, in condicione indebiti jus eligendi habet.

X.

Emtio venditio, missis litteris contracta, haberi debet in loco ubi litterae, ex quibus contractum perfectum esse patet, acceptae sunt, non ibi, unde missae sunt.

XI.

Stabularius apud quem equus inductus est ex art. 1746 C. C. tenetur.

XII.

Contra praesumptionem in art. 135 C. M. wordt voor een volmagt gehouden, probatio admittitur.

XIII.

Cum dies litterarum cambialium eadit in diem  
Dominicum protestatio etiam die Martis fieri potest.

XIV.

Contractus inter vectorem et magistrum navis est  
res mercatoria.

XV.

Non facio cum Clar. DE PINTO , statuente , societas  
anonymas viarum muniendarum contineri , sub rubrica :  
*Van naamlooze Vennootschappen van Koophandel.*

XVI.

Sententia , qua decoctio declaratur non est denun-  
cianda ut creditor desistat ab executione inchoata.

XVII.

Conatus bigamiae puniri potest.

XVIII.

Ut conatus stellionatus adsit , aliqua traditio re-  
quiritur.

XIX.

Qui aedes proprias solitarias incenderit et ab assecutoribus solutionem nactus , non puniendus videtur ex art. 434 C. P. verum ex art 405 C. P.

XX.

Poena mortis palam irroganda non est.

XXI.

Si famulus pecuniam , quam dominus ei commisit , intervertit , puniendus est ex art. 408 C. P. minime vero secundum praecepta art. 379 et 386 n<sup>o</sup>. 3. C. P.

XXII.

Non facio cum sententia Curiae Supremae 24 Dec. 1856 , poenam irrogari posse ex statutis art. 291 L. 29 Junii 1851 (Stsbl. 85) abrogatis in commissa tempore quo adhuc vigerent.

XXIII.

De stelling , dat de staat verpligt is om te zorgen , dat de inlandsche nijverheid op dezelfde gunstige voorwaarden , als die in het buitenland moet kunnen voortbrengen , is ten eene male valsch.

## XXIV.

Een der voornaamste middelen tot verbetering van den stoffelijken toestand des volks is verbreidung van beschaving en geestontwikkeling.